

АО "Аман Мунай Эксплорэйшн"
ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О СОВОКУПНОМ
ДОХОДЕ

По состоянию на 31 марта 2014 года

<i>В тысячах тенге</i>	Прим.	31 марта 2014 года	31 марта 2013 года
Административные расходы		(29 704)	(24 768)
Операционный убыток		(29 704)	(24 768)
Финансовый доход		755 707	3 451
Финансовый расход		(678 372)	-
Курсовая разница, нетто		311 496	(2 051)
Прочие операционные расходы		(3 645)	(178)
Прибыль/(Убыток) до налогообложения		355 482	(23 546)
Расход по налогу на прибыль		(281 832)	(718)
Чистая прибыль/(убыток) за год		73 650	(24 264)
Прочая совокупная прибыль/ (убыток) за год		-	-
Итого совокупная прибыль/(убыток) за год, за вычетом подоходного налога		73 650	(24 264)
Базовая прибыль/(убыток) на акцию (в тенге)	6	3	(1)

Транзакций, приводящих к эффекту разводнения, не было

Главный бухгалтер

Генеральный директор



(Handwritten signatures in blue ink)

Титова М.Ю.

Круглов Б.А.

АО "Аман Мунай Эксплорэйшн"
ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ
ПОЛОЖЕНИИ

По состоянию на 31 марта 2014 года

В тысячах тенге	Прим.	31 марта 2014 года	31 декабря 2013 года
Активы			
Долгосрочные активы			
Разведочные и оценочные активы	3	21 042 996	21 856 993
Прочие основные средства	4	983 157	1 001 163
Нематериальные активы		1 746	1 984
Займы, выданные связанным сторонам	5	3 099 784	2 590 531
Отложенные налоговые активы		908 326	908 327
Инвестиции в дочерние компании		-	-
Денежные средства, ограниченные в использовании		304 064	297 595
		26 340 074	26 656 593
Текущие активы			
Товарно-материальные запасы		50 315	46 797
Авансы выданные и прочие текущие активы		4 649	1 396
НДС к возмещению		-	-
Займы, выданные связанным сторонам	5	29 562 595	29 045 135
Прочая дебиторская задолженность		474 726	456 235
Денежные средства и их эквиваленты		888 624	521 867
		30 980 909	30 071 430
ВСЕГО АКТИВОВ		57 320 982	56 728 024
Капитал			
Выпущенные акции	6	26 220 170	26 220 170
Дополнительно оплаченный капитал		3 254 830	3 254 830
Накопленный дефицит		(3 261 722)	(3 335 371)
Итого капитал		26 213 278	26 139 629
Долгосрочные обязательства			
Обязательство по ликвидации скважин и восстановлению участка	7	786 531	786 531
Прочие долгосрочные финансовые обязательства	8	2 617 453	2 208 674
		3 403 984	2 995 205
Текущие обязательства			
Текущая часть прочих долгосрочных финансовых обязательств	8	576 538	491 112
Процентный заем	9	26 017 622	26 008 722
Корпоративный подоходный налог к оплате	10	394 051	112 314
Кредиторская задолженность	10	369 510	397 375
Авансы полученные	11	345 999	583 668
		27 703 720	27 593 191
Итого обязательств		31 107 704	30 588 395
Итого капитала и обязательств		57 320 982	56 728 024
Количество выпущенных акций	6	26 220 170	26 220 170
Балансовая стоимость одной акции (в тенге)		1 000	997

Главный бухгалтер

Титова М.Ю.

Генеральный директор

Круглов Б.А.



АО "Аман Мунай Эксплорэйшн"

ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ

По состоянию на 31 марта 2014 года

<i>В тысячах тенге</i>	Прим.	31 марта 2014 года	31 марта 2013 года
Денежные потоки от операционной деятельности:			
Прибыль/(Убыток) до подоходного налога		355 482	(23 546)
Корректировки на:		-	-
Доход от финансирования		(755 707)	(3 451)
Затраты по финансированию		699 705	-
Амортизация дисконта		-	-
Износ		955	504
Резерв по сомнительной дебиторской задолженности		-	-
(Прибыль) / Убыток от выбытия прочих основных средств		1 226	-
Курсовая разница		(811 170)	2 473
Убытки от операционной деятельности до изменений в оборотном капитале		(509 509)	(24 020)
Изменения в товарно-материальных запасах		1 482	2 515
Изменения в прочей дебиторской задолженности		(18 491)	(469)
Изменения в авансах выданных и прочих текущих активах		(3 253)	(14 605)
Изменения в НДС к возмещению		-	210 356
Изменения в кредиторской задолженности		(315 493)	97 667
Изменения в НДС к оплате		200 093	-
Изменения в авансах полученных		(237 669)	(1 504)
Изменения в обязательствах по обучению и социальному развитию		494 206	(1 183)
(Использование) / поступление денежных средств в / от операционной деятельности		(388 635)	268 757
Подоходный налог уплаченный		-	(718)
Полученные проценты		970	3 451
Чистое (использование) / поступление денежных средств в / от операционной деятельности		(387 665)	271 490
Денежные потоки от инвестиционной деятельности:			
Приобретение прочих основных средств и нематериальных активов		(2 695)	(32 095)
Приобретение разведочных и оценочных активов		(213 272)	(488 531)
Поступления от реализации тестовой нефти	3	1 046 186	2 050 284
Поступления от реализации прочих основных средств и нематериальных активов		272	-
Денежные средства, ограниченные в использовании		(6 469)	(14 354)
Займы, выданные связанным сторонам		-	(1 359 609)
Погашение займа, выданного связанной стороне	5	5 522 100	-
Чистое поступление денежных средств от инвестиционной деятельности		6 346 122	155 695
Денежные потоки от финансовой деятельности:			
Выплата полученного процентного займа	5	(5 522 088)	-
Проценты уплаченные		(83 752)	-
Чистое использование денежных средств в финансовой деятельности		(5 605 840)	-
Чистое изменение в денежных средствах и их эквивалентах		352 617	427 185
Курсовая разница, нетто		14 140	(199)
Денежные средства и их эквиваленты на 1 января		521 867	227 140
Денежные средства и их эквиваленты на 31 марта		888 624	654 126

НЕДЕНЕЖНЫЕ ОПЕРАЦИИ - ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ РАСКРЫТИЕ ИНФОРМАЦИИ:

Следующие неденежные операции были исключены из промежуточного консолидированного отчёта о движении денежных средств:

В течение трех месяцев, закончившихся 31 марта 2014 года, поступления разведочных и оценочных активов включают неденежные поступления, такие как капитализированные расходы по заработной плате, амортизация прочих основных средств и нематериальных активов на сумму 25 203 тысячи тенге.

Главный бухгалтер

Титова М.Ю.

Генеральный директор

Круглов Б.А.



АО "Аман Мунай Эксплорэйшн"
ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ ОБ ИЗМЕНЕНИЯХ В КАПИТАЛЕ
По состоянию на 31 марта 2014 года

<i>В тысячах тенге</i>	Прим.	Капитал товарищества	Дополнительно оплаченный капитал	Накопленный дефицит	Итого капитал
На 1 января 2013 года		29 475 000		(2 669 761)	26 805 239
Убыток за год		-		(481 537)	(481 537)
Дисконтирование займа выданного компании, находящейся под общим контролем конечного акционера		-		(184 073)	(184 073)
Реорганизация под общим контролем	6	(3 254 830)	3 254 830	-	-
Итого совокупный убыток за год		-		(665 610)	(665 610)
На 31 декабря 2013 года		26 220 170	3 254 830	(3 335 371)	26 139 629
Прибыль за период		-		73 650	73 650
Итого совокупная прибыль за период		-		73 650	73 650
31 марта 2014 года		26 220 170	3 254 830	(3 261 721)	26 213 278

Главный бухгалтер

Генеральный директор



Титова М.Ю.

Круглов Б.А.